



## Referat Skolebestyrelsesmøde den 28. september 2023

	<p><b>Mødedeltagere:</b></p> <p><b>Forældrevalgte:</b> Karin Lindholt, Kathrine Velin Hansen, Nicolai Nielsen, Nis Benn, Martin Kaag, Rikke Ørgreen Nielsen, Stinne Busted Frederiksen</p> <p><b>Medarbejdervalgte:</b> Cecilie Koigaard Kowalczyk, Maja Samleben</p> <p><b>Elevvalgte:</b> Samasti Koli (8.y BO), William Angus Bowler Nielsen (9.d BA)</p> <p><b>Ledelse:</b> Dorthe Baun</p>
Dato: 28. september 2023	
Tid: 18.00 – 21.00	Gæster:
	Afbud:

	Mødeleder: Nis Benn
Sted: Afd. Boesager- skolen	Referent: Henriette Andersen

Dagsordenpunkt	Formål	Tid	Beslutning/referat	Ansvar
<b>1. Godkendelse af referat</b>	Beslutning	18.00	Godkendt	Mødeleder
<b>2. Godkendelse af dagsorden</b>	Beslutning	18.02	Godkendt	Mødeleder
<b>3. Meddelelser fra elevrådene</b>	Orientering	18.05	Begge elevråd har drøftet temaer, som de ønsker at arbejde videre med i elevrådene på de enkelte skoleafdelinger:  Temaer er: Toiletforhold Hærværk Sprog mellem eleverne Skolefest	Eleverne
<b>4. Skolens overordnede indsats- er i det kommende skoleår (jf. skoleplan)</b>  Skolebestyrelsen får en overordnet gennemgang af de indsatsområder for det kommende skoleår, som fremgår af skolens skoleplan.	Oplæg og drøftelse	18.15	De overordnede indsatsområder i skoleåret 2023-24 inddeles i forskellige faser:  Indsats i implementeringsfasen er: - Kreative læringsmiljøer - Strategi for skriftsproglig udvikling - Talentudvikling og masterclasses - Co-teaching	Dorthe

<p><b>Formålet er at give bestyrelsesmedlemmerne indsigt i de centrale udviklingsområder, som skolen arbejder med i det kommende år. Det gælder både kommunale og lokale indsatser.</b></p> <p><b>Bilag: Skoleplan 2023 2024</b></p>			<ul style="list-style-type: none"> <li>- PLC og vejledernetværk</li> <li>- Skoleskak</li> <li>- Overnatningsture</li> <li>- Varieret skoledag</li> </ul> <p>Indsatser i vedligeholdelsesfasen:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pædagogisk analyse</li> <li>- Naturvidenskabernes hus</li> <li>- Skoleskak</li> <li>- Lowarousal</li> <li>- Trivselsindsatser</li> </ul> <p>Nyansatte medarbejdere introduceres over tid til de forskellige indsatser og der holdes løbende genopfriskningskurser/workshops for alle medarbejdere.</p>	
<p><b>5. Opsamling på SFO-oplæg</b></p> <p>Bestyrelsen deler refleksioner og evt. opfølgingsbehov i forhold til oplæg fra SFO'erne på det seneste møde. Eventuelle aftaler om opfølgning skrives i årshjulet.</p>	Opsamling	18.40	<p>Bestyrelsen synes, det var positivt at have et oplæg fra SFO'erne og der tegnede sig et billede af, at SFO'erne er godt på vej.</p> <p>Der har ligeledes været positive tilbagemeldinger fra medarbejderne der holdt oplægget.</p>	Nis
<p><b>6. Fast punkt – skolebyggerier</b></p> <p>Gennemgang af status på skolebyggerierne, herunder afsluttede dele samt processen for det resterende.</p>	Orientering og drøftelse	18.50	<p>Balsmoseskolen: Personalefaciliteterne forventes færdige i starten af november. I forbindelse med efterårsferien igangsættes renovering af Håndværk og design lokalet. Nybyg af multihus skrider frem som planlagt.</p> <p>Boesagerskolen:</p>	Dorthe og Henriette

Bestyrelsen orienteres om det ledelsesarbejder, der ligger i at der bygges samtidig med, at vi driver skole.			De nye lokaler i indskolingen er taget i brug samt det tilhørende udeområde. I forbindelse med det seneste skybrud kom der vand i kælderen, hvilket har forsinket renoveringen af håndværk og design lokalet.	
<b>7. Evt. (15 min.)</b>  Med mulighed for ad hoc drøftelse (fremsendes til Nis og Dorthe inden mødet)	Evt.	19.05	Prioritering af økonomi til lejrskoler i det kommunale budget betyder, at vi i skolens budget kan prioritere at bringe hidtil lokalt afsatte midler til lejrskoler i spil på anden vis.	Alle
<b>PAUSE</b>		19.20		
<b>8. Høring om fremtidig skolestruktur</b>  Byrådet har udsendt høringsmateriale vedr. fremtidig skolestruktur i Egedal Kommune. Høringsmateriale og modeller kan ses i de vedhæftede bilag. skolebestyrelsen er høringsberettiget og kan dermed afgive høringssvar. Skolebestyrelsesmødets formål at kvalificere høringssvaret.  Bilag: Høring om fremtidig skolestruktur Opsamling på rådgivningsudvalgets arbejde Skoledistrikter ved hhv. 4, 5, 6 og 7 skoler	Drøftelse og hørings-svar	19.30	Der henvises til høringsvaret som skal fremsendes senest den 27/10.	Nis

<p><b>9. Kontaktførelde opgaven</b></p> <p>Bestyrelsen har tidligere nedsat en mindre arbejdsgruppe bestående af Stinne, Rikke og Maja, som har den overordnede opgave at kvalificere bestyrelsens og skolens understøttelse af arbejdet om kontaktførelser.</p> <p>Arbejdsgruppens medlemmer deler deres tanker om indhold og arbejde.</p> <p>Bestyrelsen drøfter opgaven og arbejdsgruppens mandat.</p>	Drøftelse	20.25	Udsættes til kommende møde	Nis
<p><b>10. Kommunikation og samarbejde</b></p> <p>Indledende drøftelse i bestyrelsen om temaet kommunikation og samarbejde mellem skole og hjem.</p> <p>Bestyrelsen taler om, hvorledes temaet gribes an med henblik på at tilrettelægge en eller flere efterfølgende drøftelser om emner under dette overordnede tema.</p> <p>Målet er samlet set, at bestyrelsen undersøger og afklarer, hvordan en konstruktiv dialog mellem skole og hjem kan understøttes.</p>	Drøftelse	20.35	Udsættes til kommende møde	Nis
<p><b>11. Meddelelser fra bestyrelsens formand</b></p>	Orientering	20.45		Nis

<p><b>12. Meddelelser fra skoleledelsen</b></p> <p>Bilag: Meddelelser fra skolens ledelse (efter-sendes) Årshjul for skolebestyrelsen 2023 2024</p>	<p>Orientering</p>	<p>20.50</p>	<p>Stor tak til forældrerepræsentant Martin Kaag, som træder ud af bestyrelsen efter mange år.</p>	<p>Dorthe og Daglig leder</p>
<p><b>13. Kommunikations behov</b></p> <p>Fast punkt på bestyrelsens dagsorden vedr. behov for kommunikation til forældre og andre. Bestyrelsen drøfter om der er punkter / beslutninger eller andet fra mødet, som med fordel kan kommunikeres.</p>		<p>20.55</p> <p>21.00</p>		<p>Alle</p>

Næste møde-dato	Næste møde - tid	Næste møde - Sted	Ansvar - dagsorden
31/10-23	18.00 - 21.00	Balsmoseskolen	Nis og Dorthe